



Datum: 2025-04-11
Handläggare: Alexander Wikhall
Diariernr: 2025.191 KS

Kommunstyrelsen

Yttrande över ledningsförnyelse – samråd Svenska Kraftnät, SvK 2024/1711

Ärendebeskrivning

Svenska Kraftnät har inkommit med en samrådsinbjudan till Alingsås kommun daterad 2025-03-17. Samrådet gäller planerad ledningsförnyelse av 400 kV-ledningen mellan Timmersdala och Stenkullen.

Den del av sträckningen som berör Alingsås kommun följer i huvudsak befintlig ledningsdragnings och löper i öst-västlig riktning, strax söder om centralorten. Två avvikelser från befintlig sträckning föreslås: dels en mindre ändring norr om Hjälmed, dels en större ändring mellan E20 och Solvedenvägen.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har upprättat ett yttrande med anledning av samrådsinbjudan.

Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande

Den föreslagna dragnings norr om Hjälmed innebär att ledningen flyttas något längre norr ut. Detta bedöms som positivt, då avståndet till bebyggelsen i Hjälmed ökar. Förslaget till ny sträckning mellan E20 och Solvedenvägen bedöms som rimlig, eftersom avståndet till befintlig bebyggelse ökar.

Den befintliga ledningen kan inte ersättas på samma plats utan måste byggas parallellt, vilket tillsammans med utökad kapacitet medför ett utökat markanspråk. Detta påverkar fler fastigheter än i dagsläget, särskilt fastigheter vid Tiggarevägen, Ulvatjärnsvägen och Bergsjöholmsvägen, där den föreslagna sträckningen passerar nära befintlig bebyggelse.

En ny ledningsdragnings innebär även nya markrestriktioner för användning och bebyggelse under och kring ledningen. Det framgår inte i samrådshandlingarna vilka konsekvenser detta får, eller om sträckningsförslaget har beaktat det utrymmesanspråk som följer med transmissionsnätets riksintresse. Det är således oklart om möjligheten till en framtida ytterligare parallell ledning är tillgodosedd.

Området mellan E20 och Solvedenvägen kännetecknas av ett högt bebyggelsetryck. Det har även betydande rekreations- och friluftsvärden. Ny sträckning genom detta område passerar även genom utredningsområdet för bostäder *Bebyggelse på berget norr om Hultebacka* i översiktsplanen. Området är inte aktuellt att utreda i närtid, men kommunen bedömer att påverkan bör begränsas till den norra delen av området.

Att förlägga delar av föreslagen sträckning utanför befintlig ledningskorridor innebär att ny mark tas i anspråk. Detta påverkar naturvärden, rekreation och skogsbruk. Kommunen betonar därför vikten av största möjliga försiktighet under byggtiden, exempelvis vid anläggande av byggvägar och röjning av ledningsgata.

Ekonomisk bedömning

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Förvaltningens yttrande i tjänsteskrivelse antas som kommunstyrelsens eget.

Beslutet ska skickas till

Enheten för strategisk samhällsplanering

Markus Thunberg
Chef strategisk samhällsplanering

Alexander Wikhall
Samhällsplanerare